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8.—Ventes de carburants, par province, 1961-1965 (fin) 

Province ou territoire 1961 1962 1963 1964 1965 

MAZOUT 

Total, ventes nettes 

gallons 

113,042,427 

gallons 

153,570,626 

gallons 

193,180,457 

gallons 

210,642,160 

gallons 

259,943,441 

Transports routiers de marchandises*.—La statistique de la branche «camionnage 
public» de l'industrie des transports routiers interurbains et ruraux est recueillie depuis 
1941. Toutefois, comme le lancement d'une entreprise de camionnage n'exige qu'un 
petit capital, l'industrie compte beaucoup de camionneurs marginaux. Leur instabilité 
complique l'établissement de la statistique, mais les difficultés s'aplanissent graduellement. 
La statistique du camionnage à forfait a été établie à compter de 1958. 

9.—Statistique sommaire des transporteurs routiers de marchandises, 1963 et 1961 

Détail 
Publics 

1963 1964 

A forfait 

1963 1964 

Transporteurs nomb. 

Immobilisations (Actif fixe des transports 
routiers) $ 

Recettes d'exploitation 
Marchandises 

Service interurbain et rural. 
Service urbain 

Autres 

Frais d'exploitation 
Entretien 
Salaires des conducteurs et aides 
Autres (le carburant, les assurances, les taxes 

sur le carburant, les loyers et la déprécia
tion) 

Permis d'exploitation 
Administration et autres frais 

Recettes nettes d'exploitation 

Carburant consommé milliers 
Essence de gall. 
Mazout 
Gaz de pétrole liquéfiés " 

Employés 
Moyenne annuelle nomb. 
Total, traitements et salaires $ 
Propriétaires actifs nomb. 
Retraits de propriétaires actifs $ 

Matériel 
Camions (moteurs à essence) nomb. 
Camions diesel 
Tracteurs routiers (moteurs à essence) 
Tracteurs routiers diesel 
Semi-remorques 
Remorques 

3,208 

324,704,056 

442,003,007 

428,758,048 
5,145,878 
8,099,081 

415,335,544 
56,132,200 
86,734,895 

165,604,118 
14,016,062 
92,848,269 

26,667,463 

90,816 
37,230 

157 

32,558 
152,846,145 

2,412 
7,005,679 

11,406 
171 

7,779 
3,591 

17,252 
1,809 

2,884 

322,064,565 

463,025,745 

445,308,953 
6,795,166 

10,921,626 

435,814,377 
57,672,243 
91,075,676 

171,154,626 
14,313,539 

101,598,293 

27,211,368 

90,403 
42,008 

32,337 
160,590,674 

2,243 
7,053,208 

12,035 
190 

7,594 
3,841 

18,912 
1,244 

1,556 

70,539,329 

82,139,305 

77,841,222 
1,965,331 
2,632,842 

74,945,837 
12,615,178 
17,028,164 

31,916,593 
2,690,303 

10,695,599 

7,493,558 

23,286 
6,835 

85 

5,246 
23,601,592 

1,146 
4,354,256 

3,592 
196 

1,540 
649 

2,498 
435 

1,496 

82,727,064 

94,313,328 

90,545,134 
1,711,438 
2,056,756 

86,305,832 
15,035,482 
20,059,501 

35,345,456 
3,136,874 

12,728,519 

8,007,496 

25,116 
9,049 

27 

5,741 
27,939,965 

1,107 
4,311,477 

3,427 
207 

1,578 
832 

2,900 
577 

Déménageurs de biens mobiliers et entreposeurs!.—La statistique des déména
geurs de biens mobiliers et entreposeurs, résumée au tableau 10, a été donnée séparément 

*~U~ne statistique plus détaillée paraît dans le rapport annuel du B.F.S., Motor Carriers--Freight. Partie I 
(n» de catalogue 53-222) et Partie II (n° de catalogue 53-223). 

t Une statistique plus détaillée parait dans le rapport annuel du B.F.S.: Movina ani Storage, HousehoU Gooi» 
(n° de catalogue 53-221). 


