## 8.—Ventes de carburants, par province, 1961-1965 (fin)

Province ou territoire	1961	1962	1963	1964	1965		
	Mazout						
	galions	gallons	gallons	gailona	gallons		
Total, ventes nettes	143,642,427	153,570,626	198,184,457	210,642,160	250,943,441		

Transports routiers de marchandises\*.—La statistique de la branche «camionnage public» de l'industrie des transports routiers interurbains et ruraux est recueillie depuis 1941. Toutefois, comme le lancement d'une entreprise de camionnage n'exige qu'un petit capital, l'industrie compte beaucoup de camionneurs marginaux. Leur instabilité complique l'établissement de la statistique, mais les difficultés s'aplanissent graduellement. La statistique du camionnage à forfait a été établie à compter de 1958.

## 9.—Statistique sommaire des transporteurs routiers de marchandises, 1963 et 1964

Thurst.	Publics		A forfait	
Détail	1963	1964	1963	1964
Transporteurs nomb.	3,208	2,884	1,556	1,494
Immobilisations (Actif fixe des transports routiers)	324,704,056	322,064,565	70,539,379	82,727,664
Recettes d'exploitation \$	442,008,007	463,025,745	82,439,395	94,313,328
Marchandiess Service interurbain et rural	428,758,048 5,145,878 8,099,081	445,308,953 6,795,166 10,921,626	77,841,222 1,965,331 2,632,842	90,545,134 1,711,438 2,056,756
Frais d'exploitation \$ Entretien \$ Salaires des conducteurs et aides \$ Autres (le carburant, les assurances, les taxes	415,335,544 56,132,200 86,734,895	435,814,377 57,672,243 91,075,676	74,945,637 12,615,178 17,028,164	86,245,832 15,035,482 20,059,501
sur le carburant, les loyers et la déprécia- tion)	165,604,118 14,016,062 92,848,269	171,154,626 14,313,539 101,598,293	31,916,593 2,690,303 10,695,599	35,345,456 3,136,874 12,728,519
Recettes nettes d'exploitation \$	26,667,463	27,211,368	7,453,558	8,007,496
Carburant consommé milliers Essence de gall. Mazout	90,816 37,230 157	90,403 42,008	23,286 6,835 85	25,116 9,049 27
Employés  Moyenne annuelle	32,558 152,846,145 2,412 7,005,679	32,337 160,590,674 2,243 7,053,208	5,246 23,601,592 1,146 4,354,256	5,741 27,939,965 1,107 4,311,477
Matériel Camions (moteurs à essence)	11,406 171 7,779 3,591 17,252 1,809	12,035 190 7,594 3,841 18,912 1,244	3,592 196 1,540 649 2,498 435	3,427 207 1,578 832 2,900 577

Déménageurs de biens mobiliers et entreposeurs†.—La statistique des déménageurs de biens mobiliers et entreposeurs, résumée au tableau 10, a été donnée séparément

<sup>\*</sup> Une statistique plus détaillée paraît dans le rapport annuel du B.F.S., Motor Carriers—Freight. Partie I (n° de catalogue 53-222) et Partie II (n° de catalogue 53-223).

<sup>†</sup> Une statistique plus détaillée paraît dans le rapport annuel du B.F.S.: Moving and Storage, Household Goods (nº de catalogue 53-221).